
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

 SETTORE IV - SOCIO-CULTURALE-SPORT-ISTRUZIONE 

 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 58 DEL 05-04-2024                          Registro Generale n. 78 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPETTANZE MESE DI MARZO 2024 - ASSISTENTI 

SOCIALI A VALERE SUL PIANO REGIONALE DI CONTRASTO ALLA 

POVERTÀ 2018-2020 LOTTA ALLA POVERTÀ - QUOTA SERVIZI 

FONDO POVERTA' 2018 - CUP: F41B18000600001. 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di aprile,  

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 23/2017 del Comune di Rogliano 

con cui si è provveduto a ratificare la costituzione del Coordinamento Istituzionale che si 

esplica nella conferenza dei Sindaci, per la gestione delle funzioni di programmazione 

, studio, proposta e gestione dei servizi sociali assegnati all’Ambito Territoriale di 

Rogliano, costituito dai comuni di: Altilia, Belsito, Bianchi, Carpanzano, Cellara, 

Colosimi, Figline Vegliaturo, Grimaldi, Malito, Mangone, Marzi, Panettieri, Parenti, 

Pedivigliano, Paterno Calabro, Piane Crati, S. Stefano di Rogliano, Rogliano, Scigliano; 

 

DATO ATTO che il Comune Capofila esercita ed amministra le attività gestionali 
connesse all’attuazione dei Servizi Sociali del Distretto; 
 

VISTI 

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità2016) di istituzione del “Fondo per 

la lotta alla povertà e all’esclusione sociale”, il cui obiettivo principale è quello di 

supportare l’implementazione del SIA, quale politica di prevenzione e contrasto alle 

povertà così come disciplinata dal Decreto 26 maggio 2016 del Ministro del Lavoro e 

delle Politiche Sociali di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

- La Legge n. 33/2017 e il D.Lgs n. 147/2017 che hanno introdotto, dall’ 1/1/2018, 

in sostituzione del SlA sperimentale, la misura nazionale di sostegno al reddito denominata 

Reddito di Inclusione (REI), quale livello essenziale di prestazione (LEP) ai sensi 

dell'art. 117, comma 3, lettera m) della Costituzione, e regolato la transizione dal SIA 

(sperimentale) al REI; 

- Il Decreto legge n.4 del 28.01.2019, convertito con Legge n.26 del 28.03.2019, che ha 

introdotto nell’ordinamento nazionale una misura di politica attiva del lavoro, di contrasto 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.58 del 05-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

alla povertà, alla disuguaglianza e all’esclusione sociale, denominata “Reddito di 

cittadinanza”, 

quale livello essenziale delle prestazioni (LEP); 

- Il Piano degli interventi per i servizi sociali di contrasto alla povertà 2018-2020 adottato 

con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 18 maggio 2018; 

- Il Decreto Interministeriale 18 maggio 2018, recante il riparto delle risorse del Fondo 

per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale – annualità 2018; 

 

- Le Linee Guida per l’impiego della “Quota Servizi del Fondo Povertà” ANNUALITÀ 

2018;  

 

- DATO ATTO che per sostenere l’attuazione dei servizi e dei supporti sopra definiti, una 

parte del Fondo è destinata agli ambiti territoriali e precisamente la quota di Fondo 

Povertà – quota servizi destinata al Distretto di Rogliano ammonta a complessivi Euro 

170.325,45 assegnate al Comune di Rogliano individuato quale Comune Capofila; 

 

RICHIAMATE: 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. 17 pubblicata in data 11/05/2021 con cui è stato 

approvato l’avviso pubblico per la costituzione di una Long List di professionisti per 

l’affidamento di n. 4 incarichi professionali di ASSISTENTE SOCIALE a valere sul piano 

regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI 

FONDO POVERTA’ 2018. CUP: F41B18000600001”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 62 del 03/08/2021 avente ad oggetto: “Avviso 

pubblico per la costituzione di una Long List di professionisti per l’affidamento di n. 4 

incarichi professionali di ASSISTENTE SOCIALE a valere sul piano regionale di 

contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO 

POVERTA’ 2018. CUP: F41B18000600001 – Nomina componenti della commissione 

giudicatrice ed assunzione del relativo impegno di spesa” con la quale è stata nominata la 

Commissione di Valutazione; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 34 del 19/10/2021 avente ad oggetto: “Approvazione 

Long List di professionisti per l’affidamento di incarichi professionali di ASSISTENTE 

SOCIALE a valere sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla 

povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018. CUP: F41B18000600001”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 46 del 02/12/2021 avente ad oggetto: “Affidamento di 

incarichi professionali di ASSISTENTE SOCIALE a valere sul piano regionale di 

contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO 

POVERTA’ 2018; 

- la Determina n° 81 del 30/11/2022 avente ad oggetto: “Proroga affidamento incarichi 

professionali di Assistente Sociale per l’attuazione delle misure di sostegno per l’inclusione attiva 

finanziate a valere sulla QSFP 2018 – CUP F41B18000600001, con la quale sono stati prorogati 

gli incarichi, per il periodo 02/12/2022 – 31/12/2023, alle medesime condizioni dei contratti in 

essere, (Det. 46/2021), 

- la Determina n° 101 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Proroga affidamento incarichi 

professionali di Assistente Sociale per l’attuazione delle misure di sostegno per l’inclusione attiva 

finanziate a valere sulla QSFP 2018 – CUP F41B18000600001, con la quale sono stati prorogati 

gli incarichi, per il periodo 01/01/2024 – 15/10/2024, alle medesime condizioni dei contratti in 

essere, ai seguenti professionisti:    

1. Dott.ssa Soda Emilia nata a Cosenza il 10/08/1980, residente a Piano Lago – 

Mangone in Via Stazione, n. 2 - C. Fiscale: SDOMLE80M50D086M; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.58 del 05-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

2. Dott.ssa Astorino Tutoli Vilma nata a Scigliano il 09/12/1961 e residente a 

Scigliano in Via Lupia, 22 - C. Fiscale: STRVLM61T49D290T; 

 

 

VISTE le fatture:  

 

- n° 4/24 del 03/04/2024, per un importo pari ad €. 2.520,00, comprensiva di tutti gli oneri 

contrattuali, emessa dalla Dott.ssa ASTORINO TUTOLI Vilma nata a Scigliano il 

09/12/1961 e residente a Scigliano in Via Lupia n. 22, per n. ore 120 effettuate nel mese di 

MARZO 2024; 

 

- n° 6/24 del 29/03/2024 di importo pari ad € 2.016,00, comprensiva di tutti gli oneri 

contrattuali, emessa dalla Dott.ssa Soda Emilia nata a Cosenza il 10/08/1980, residente a 

Piano Lago - Mangone in Via Stazione, n. 2 - C. Fiscale: SDOMLE80M50D086M per n. 

96 ore effettuate nel mese di MARZO 2024; 

 
VISTA la regolarità delle fatture presentate dai professionisti di che trattasi, allegate e 
parte integrante del presente atto; 

 
DATO ATTO, altresì, che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente effettuato nel 
periodo sopra indicato e che l’importo da liquidarsi rientra nell’impegno di spesa assunto; 

 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di Euro 4.536,00 trova disponibilità 
finanziaria sul capitolo sul Cap. 3282 Imp. n. 474.1/2021 Cod. 1207-1030218014 

 

RITENUTO che sussistono le condizioni per poter procedere alla liquidazione delle 
prestazioni effettuate dai professionisti in parola; 

 
VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità del servizio prestato; 

- la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi; 

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

-  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

DISPONE 
• Di ritenere che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 
• Di liquidare in favore dei suddetti professionisti, la somma complessiva di € Euro 

4.536,00, per le prestazioni rese nel mese di MARZO 2024, come segue: 

 

- €. 2.520,00 in favore della Dott.ssa Astorino Tutoli Vilma, nata a Scigliano (CS) 

il   09/12/1961 e residente a Scigliano in Via Lupia, n. 22, C. Fiscale: 

STRVLM61T49D290T-   ore effettuate n. ore 120 comprensivi di tutti gli oneri 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.58 del 05-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 4 

contrattuali; 

 

€ 2.016,00 in favore della Dott.ssa Soda Emilia nata a Cosenza il 10/08/1980, 

residente a Piano Lago - Mangone (CS) in Via Stazione, n. 2 - C. Fiscale: 

SDOMLE80M50D086M - ore effettuate n. 96 comprensivi di tutti gli oneri 

contrattuali; 

 

• Di imputare la somma di cui ai punti precedenti sul capitolo3282, Imp. n. 474.1/2021, 

Cod. 1207-1030218014, del corrente esercizio finanziario; 

 

• Di trasmettere il presente ATTO di LIQUIDAZIONE al Settore Ragioneria, con 

tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti 

di cui all'art.184 del D.Lgs n.267/2000; 

 
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs nº 33/2013 - " Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni 
 
 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dott.ssa Petrassi Ines 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


